ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA

Requerimento n°  068/2022 – GVCS - OM         João Pessoa, 25 de abril de 2022.

AUTOR: Vereador Marcos Alexandre de O. L. Sobreira (Cel Sobreira)

EMENTA: Senhor  Presidente,  requeiro  a  Vossa  Excelência,  na  forma Regimental  e

após ouvido o Douto Plenário, que seja enviada solicitação a  Companhia de Água e

Esgoto do Estado da Paraíba (CAGEPA), no sentido de que seja  colocado a  tampa

da Galeria de Águas Pluviais (tampa de lobo),  na  Rua Vicente Ielpo,  Bairro  do

Bessa, CEP: 58035-060,  João Pessoa-PB.

J U S T I F I C A T I V A

Pedimos providências urgentes para a recolocação da tampa  Galeria de Águas

Pluviais,  por  se  tratar  de  um  local  onde  há  muito  movimento  de  carros,  motos  e

transportes  em  gerais,  arriscando  acontecer  um  acidente. Por  ser  uma  das  ruas

principal do bairro, a mesma encontra-se encobertas por lixos, como podemos ver nas

fotos.

Nesta  oportunidade  estamos  solicitando  com  urgência  a  resolução  desta

demanda social, assim como evita que a população venha a sofre algum acidente em

detrimento deste problema.

Sala das Sessões, em _____ de ________________ de 2022.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA